Ἐν τούτῳ δὲ καὶ Σκυθῶν τὸν Ἰστρον διαπεραιω-
ταμένον καὶ τὰ περὶ τὸν ποταμὸν τοῦτον ληϊζομέ-
νων Ῥωμαϊκὰ φρούρια, στέλλεται κατ' αὐτῶν Κα-
λιμάχος τις. Ἄλλ' οὗτος, μὴ δεξιῶς διαστρατηγῆσας
τὴν κατὰ Σκυθῶν πόλεμον, ἤττηθη τε ὑπ' αὐτῶν κατὰ
κρίτος, ὡς αἱ τάξεις ἐρήνωσαν, καὶ ἀνδρας ἀγα-
θῆς ἐπαβίβλετο, καὶ αὐτὸς δὲ καιρίας ἐς τὸ σῶμα
ἐξήμενος τὸ ζῆν μετέλλαξεν. Οἱ δὲ Σκύθαι κατὰ
τὴν αὐτοῖς εἰωθότα τρόπον λείαν τὰ ἐν ποσὶ θέμενοι
καὶ ἀναθήμενοι τοῖς ἵπποις τὰ λάφυρα νόστου ἐ-
μίσθοντο. Ῥῆων δὲ αὐτοῖς ἡ τοῦ Ἰστρου περαιοσίς,
ἐνμεστέρα δὲ καὶ ἡ κατὰ προνομήν ἐπέλευσις, οὐ
ἐκπρά τε καὶ ἐργώδης ἡ ἀναχώρησις. Ὀπλισμὸς
γὰρ αὐτοῖς γαρύτος ἐπὶ τῆς ἡῆος ἐξηρτημένος πλά-
γης καὶ καμπύλα τόξα καὶ ἀτρακτοὶ. Εἰσι δ' οἱ καὶ
θεράτια κραδάνουσι περιελίσσουσι τε κατὰ τὸν πό-

Amitteret, a Serviorum multitudine circumventus.
Ipse quoque imperator cum Archizupano Bichino
singulari certamine congregitur, viro heroica sta-
tura et lacertoso; qui cum faciem imperatoris
percussisset et ferreum ejus velamen e galea deje-
cisset, ipse vicissim manu ense trajecta debilitatus
vixit in imperatoris potestatem venit. Posteaquam
ibi quoque Romanis victoriae serenitas affulsit,
Barbaris instar nubium dissipatis, et malum pu-
gnae principium finis auspiciatissimus est secutus.
Hungaris missa Serviis auxilia causatus, superio-
riis praelii pulvere nondum deterseo, sed calido adhuc
sudore manans, captata defensoris absentia bellum
infert. Hungarorum enim rex peregre aberat, cum
sinitimis Roasis depugnans. Itaque Savo fluvio supe-
rato factaque in Francochorium impressione (ea non
minima a Hungariae pars est, sed habitatoribus fre-
quens, inter Istrum et Savum fluvios putens, in
qua castellum munitissimum Zeugminum, quod
nunc Sirmium vocant, situm est) 123 provinciam
illam pessime tractat. Tum Paon quidam ingenti
corpore, et animum fortissimum praese ferens, re-
lictis caeteris in ipsum imperatorem impetu fertur.
Is vero gladio inter utrumque oculum trajecto bar-
barum occidit; multisque captis, et opibus non
paucis potitus, in urbem imperatricem regreditur;
ac triumpho quam unaxime extento splendidissimam
pompa per urbis circuitus duxit, cujus elegantiam
Hungarorum et Serviorum captivi illustrarunt, ves-
tibus splendidioribus quam pro sua conditione
C ab ipso exornati, ut ea quoque re victoria glorio-
sior et civibus atque exteris admirabilior esset,
quippe captis viris eo bello nobilibus et spectatu
dignis. Illud etiam pompae ejus admirationem auxit,
quod captivi non omnes una ibant, sed in classes
distributi atque intervallis distincti, ut spectau-
tium oculi decepti majorem esse numerum arbi-
trarentur.

Interea Scythis Istrum transgressis et Romanorum
castella ripensia populantibus. Celamanus quidam
contra eos missus, cum bellum imprudenter ad-
ministraret, acie victus, multisque viris fortibus
amissis, 124 ipse quoque ex vuneribus decessit.
Scytha vero de more suo obvia quaeque praedati,
et spoliis in equos impositis domum redierunt.
Facile autem Istrum trajiciunt nec difficulter pra-
datum exeunt, citraque laborem et molestiam
domum revertuntur. Arma eis sunt pharetra sagit-
tis plena de humeris suspensa et arcus; sunt et
qui hastilia vibrent et in pupa circumagant. Idem
vero equus Scytham et in bellum fert et sceta vena-
alit et, ut aiunt, si feminini sexus est, belluinam
ejus libidinem explet. Flumen transeunt corio su-
bere expleto, itaque compacto ut nec minima gut-

tula penetret. Quo Scythæ conscenso, equinaque cauda prehensa, et sella cæterisque belli instrumentis impositis, equo pro velo, corio pro nave utens facile trajicit, Istrique vastum pelagus transat.

θάλασσας τοῦ ποταμοῦ τὴν διάβασιν κάρφοις πλήρης διφθέρα, λίαν ἐς τὸ ἀκριβὲς σύσπαστος, ὡς μηδὲ βραχὺ λιβάδιον ἐπιδείξειν ἔστω. Οὐκοῦν ταύτην περιβάς ὁ Σκύθης ἵππειας ἐξημμένην οὐρὰς, καὶ τὴν ἀστράβην ἐπαναθεὶς καὶ ὄσα τοῦ πολέμου ὄργανα, βῆον διαπλωίζεται, ὅσα σκόφος λαίφει τῷ ἵππῳ χρωόμενος καὶ τὸ τοῦ Ἰστροῦ διανηχόμενος πέλαγος.

Interea Palæologus, cui ingenium inquietum et inutiles pecuniæ profusiones crimini dabantur, ubi primum Calabriam attigit, 125 imperio abire jubetur, successore misso Alexio Comneno, Bryennii Cæsaris filio, consobрино Manuelis, magni ducis honore nuper aucto; una cum eo etiam Ducas Joannes mittitur, vir et martialis et mercurialis: qui liberales disciplinas non primoribus labris attigerat, nobili ortus genere et disciplinæ militaris non ignarus. Hi igitur in Siciliam cum venissent, copias regis adorti classem ejus sæpe devicerunt, adeo ut navis dilaberentur et ipsum pene Brundisium consideretur. Sed fortuna illustribus certaminibus non plane favit; neque imperator pulcherrimorum nuntiorum eum quem oportebat fructum cepit. Nam rex majoribus copiis coactis conductoque peregrino milite detrimenta accepta resariorum studuit; eosque adortus vincit, capit, in vincula conjicit, paulo momento eversis iis omnibus quæ Romani maximis laboribus et impensis consecuti fuerant. Manuel vero iis 126 rumoribus et nuntiis excussa pristina lætitia et in mœrorem conversa, etsi casum illum non sane leviter ac moderate tulit, sed luctui non parum indulsit; tamen ut homo constans, qui nec adversæ fortunæ cederet nec rebus prosperis lætitia efferreretur, quasi cum illa calamitate pugnare institit, aliaque classe comparata ducem designat Constantinum Angelum Philadelphium. Qui cum genere nou admonum nobili esset ortus, sed proceræ statura et insigni forma præditus, Theodorum Alexii avi Manuelis filiam plebitudine pronuba uxorem duxerat. Quia vero potentibus fere omnibus tum nostræ tum superioris ætatis placitum est stellarum progressionem et retrocessionem certisque positus, configurationes, accessus, recessus, cæteraque quæ nugatores isti in divinæ providentiæ fraudem affirmant, ac dissimulantur fatalem omnium rerum necessitatem statuunt, ad felicitatem humanosque casus multum valere, Manuel idoneum exeundi tempus inquirat, idque Constantino denuntiat. Sed quid sit? Nondum ad occasum urgebat sol: Manuelis jussu homo revocatur ob 127 incommodum exitum minus fausto siderum positu, nec subtiliter et accurate perquisito. Rur-